(3) *Nuptiis sit.*

hoc tamco sanctis etiam concedi per Filium in ipsis habitantem.

(e) *Editii, qui et ubique : et mox, ubi nulla offensio, nulla demutatio.* Melius miss. qui ubique, sine et; ac deinde Turon. *ubi nulla offensionum demutatio,* quod in reg. sic mendose expressum est, *ubi nulla offensio non demutatio.* Lectionem Turon. ms. præferendam liquet ex tract. psal. LII. n. 12, ubi vocum inversione Hilario familiari legere est, *increpitis demutationum offensis.* In quo autem consistat illa offensionum demutatio, cui nunc obnoxii sunus, et a qua post hac vitam liberabimur, docet idem tractatus, num. 11.

(f) *Haud dubie Septuaginta, quamvis eos ἔργα habere tradat apud Hieronymum auctor commentarii in Psalmos, qui et subjicit : Sed propter novitatem verbi paulatim obtinuit, ut pro ἔργῳ legeretur χάρα, maxime quia in sequenti versiculo pauperes sequebantur.* Addit Symmachum et Aquilam interpretatos esse cibaria, quod voce hebraica significari testis est Hieronymus quæst. in Gen. c. 45, ubi et in multis exemplaribus grecis χάρα viduam exstare memorat. In psalterio tamen ipse vertit *venationem.*

(g) *In vulgatis, juncta est.* Recius mss. *vincit̃ est,* juxta græc. *διδεῖται.* Tum reg. ei Turon. *Si autem mortuus fuerit vir ejus.*

(h) *Loco verbi jungitur, habent vulgati vil.*

jam lege viduam legis Ecclesiam esse demonstrat, A Christo legitime copulandam. Hanc ergo legis viduam benedicendo benedicet.

25. *Pauperes saturat Christus, dum ad eos satu-andos invitat.* — Deinde ait, *Pauperes ejus saturabo panibus.* Bonum est in Ecclesia pauperes non esurire: quia cum inops pascitur, aut sitiens potatur; aut nudus vestitur, aut infirmus visitatur, aut carcere clausus requiritur; ei hæc officiorum obsequia deferruntur, qui in singulis nobis esurit, et sitit, et alget, et infirmatur, et clauditur: quique ait: (1) *Amen, amen dico vobis, quia quæ fecistis uni ex minimis istis, mihi fecistis* (*Math. xxv, 40*). Per hanc ergo dictorum ejus fidem (a) professionem pauperes ejus panibus saturat. Saturat autem et eos panibus, qui per humilitatem cordis contemptumque sæculi se ipsos in paupertate constituant, quos cibo vitae perennis explebit, sicut loco alio dictum est: *Divites egerunt et esurierunt; inquirentes autem Dominum non minuentur omni bono.*

26. *Sacerdotum gloria, et sanctorum latitia perfecta.* — Dehinc sequitur, VERS. 16: *Sacerdotes ejus induam (2) salutari, et sancti ejus exultatione exsultabunt.* Sacerdotes superius justitia induuntur, sed profectum honoris sui sumunt: salutari scilicet induuntur, conformes effecti gloriæ (b) salutaris: quia, secundum Apostolum, de cœlis salvificatorem nostrum exspectamus, qui 516 potens est, secundum operationem efficientiae suæ, corpus humilitatis nostræ conformatre corpori gloriæ suæ (*Phil. iii, 20, 21*). Hoc ergo salutari sacerdotes (3) induuntur; sed et sancti exultatione exsultabunt. Superior exsultabunt tantum, adhuc (c) in humilitatis corpore positi, et sponte tantummodo æternitatis læti: cæterum (d) nunc perfecta exultatione exsultantes, non spe, sed veritate, non in imagine, sed corpore. Est enim plerumque